[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 01.08.2025                                                                                                    № 54
п. Рассвет

О принятии безвозмездно в собственность Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края имущества от муниципального образования Староминского муниципального района Краснодарского края и передаче в оперативное управление муниципального имущества муниципального казённого учреждения культуры

«Рассветовская поселенческая библиотека» Рассветовского сельского поселения Староминского  муниципального района Краснодарского края

На основании постановления администрации муниципального образования Староминский муниципальный  район Краснодарского края от 17 июля 2025 года № 791 «Об изъятии муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Староминский район имени И.Ф. Варравы» и безвозмездной передаче его из собственности муниципального образования Староминский муниципальный  район Краснодарского края  в собственность Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального  района Краснодарского края. В соответствии с Положением о порядке ведения, пользования и распространения объектами муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района, утверждённого Решением Совета Рассветовского сельского поселения от 26.10.2016 года № 23.2. «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Рассветовского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьёй 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района,

п о с т а н о в л я ю:

Принять безвозмездно в собственность Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края муниципальное имущество (литературу) от муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края (прилагается).

2. Зачислить муниципальное имущество (литературу), указанные в пункте 1 в казну Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края .

3. Передать в оперативное управление МКУК «Рассветовская поселенческая библиотека» согласно ходатайства № 413 от 10.07.2025 г., согласно перечню (прилагается).

4. Исключить из реестра муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского  муниципального района Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста А.Н. Зеленцова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского

поселения Староминского  муниципального района

Краснодарского края                                                                            Ю.В. Плосконос

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 постановления администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского муниципального района Краснодарского края

от  01.08.2025 года № 54

«О принятии безвозмездно в собственность Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края

 имущества от муниципального образования Староминского муниципального района Краснодарского края и передаче в оперативное управление муниципального имущества муниципального казённого учреждения культуры

 «Рассветовская поселенческая библиотека» Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского муниципального района

Краснодарского края                                                                    А.Н. Зеленцова

                                                    «___» ____________ 2025 г.
Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского муниципального района

Краснодарского края

                           И.В. Колчина
«___» ____________ 2025 г.
Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского муниципального района

Краснодарского края

                       С.Н. Губань
«___» ____________ 2025 г.
АКТ

приема – передачи

 муниципального имущества, согласно постановлению администрации муниципального образования Староминский муниципальный район Краснодарского края

от 01.08. 2025 года № 54

ПЕРЕЧЕНЬ

Передаваемого имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Сбитнев В.Л. Последний день отпуска
	экземпляр
	1
	600,00
	600,00

	2
	Малахова С.И. Академия культуры Марины Шапиро
	экземпляр
	1
	1840,00
	1840,00

	3
	Толстая Е. Адмирал Колчак
	экземпляр
	1
	398,00
	398,00

	4
	Пушкин А.С. Стихи и сказки
	экземпляр
	1
	238,00
	238,00

	5
	Камардина М. Знак Саламандры
	экземпляр
	1
	691,00
	691,00

	6
	Кристи А. Убийство на поле для гольфа
	экземпляр
	1
	860,00
	860,00

	7
	Чехов А.П. Каштанка
	экземпляр
	1
	273,00
	273,00

	8
	Грибоедов А.С. Горе от ума
	экземпляр
	1
	277,00
	277,00

	9
	Титчмарш А. Вьющиеся растения
	экземпляр
	1
	336,00
	366,00

	10
	Ежов А. Анатомия судьбы. Рубаи
	экземпляр
	1
	261,00
	261,00

	11
	Семяновский Ф. Повесть о фронтовом детстве
	экземпляр
	1
	697,00
	697,00

	12
	Носов Н.Н. Мишкина каша
	экземпляр
	1
	341,00
	341,00

	13
	Чаплина В. Рассказы
	экземпляр
	1
	468,00
	468,00

	14
	Лесков Н.С. Левша
	экземпляр
	1
	299,00
	299,00

	15
	Гоголь Н.В. Тарас Бульба
	экземпляр
	1
	242,00
	242,00

	16
	Григорович Д.В. Гуттаперчивый мальчик
	экземпляр
	1
	299,00
	299,00

	17
	Макарычев В.Н. Автономный дрейф
	экземпляр
	1
	522,00
	522,00

	18
	Клячин В.А. Страшная тайна братьев
	экземпляр
	1
	535,00
	535,00

	19
	Бианки В. Как Муравьишка домой спешил.
	экземпляр
	1
	346,00
	346,00

	20
	Бёрнетт Ф. Маленький лорд Фаунтлерой
	экземпляр
	1
	273,00
	273,00

	21
	Все о принцессах, рыцарях и драконах
	экземпляр
	1
	245,00
	245,00

	22
	Брайт Р. Любимый Монстрик
	экземпляр
	1
	272,00
	272,00

	23
	Ермолова Е.Л. Самый лучший Новый год!
	экземпляр
	1
	783,00
	783,00

	24
	Мокрый нос, пушистый хвост
	экземпляр
	1
	214,00
	214,00

	25
	Необычные профессии
	экземпляр
	1
	224,00
	224,00

	26
	Райт К. Великолепная Лола. Когда я вырасту
	экземпляр
	1
	272,00
	272,00

	27
	Райт К. Великолепная Лола
	экземпляр
	1
	272,00
	272,00

	28
	Берегись! Огонь!
	экземпляр
	1
	216,00
	216,00

	29
	Гуси-лебеди
	экземпляр
	1
	89,00
	89,00

	30
	Добрый пес
	экземпляр
	1
	120,00
	120,00

	31
	Даль В.И. Сказки

	экземпляр
	1
	202,00
	202,00

	ИТОГО:

	31

	12705,00

Муниципальное имущество

Передал:                                                                            Принял:

	Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края

(раздел Казна)

353612, Краснодарский край,

Староминский район,

 п. Рассвет, ул. Мира, 13;

Глава Рассветовского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края

______________________Ю.В. Плосконос

М.П.
	МКУК «Рассветовская ПБ»

353612, Краснодарский край,
Староминский район,

п. Рассвет, ул. Мира

Директор МКУК «Рассветовская ПБ»

____________________ Н.А. Быкова

М.П.